
Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA 
Av. Buenos Aires, 600 – Fone/Fax (49) 3649.0004 – CEP: 89909-000 

  

 

Edital de Processo Seletivo nº 02/2021 | Página 1 de 10 

 

DECRETO Nº 1418/2021 DE 23 DE 

SETEMBRO DE 2021 

 

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DAS 

INSCRIÇÕES (APÓS PRAZO DE 

RECURSOS), RELATIVAS AO EDITAL DE 

PROCESSO SELETIVO Nº 02/2021, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

O Prefeito de Barra Bonita, Estado de Santa Catarina, no uso de suas 

atribuições legais nos termos da Lei Complementar nº 037, de 07 de novembro de 2011, Lei 

Complementar nº 039, de 02 de janeiro de 2012, e Lei Orgânica Municipal e suas atualizações, 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Ficam homologadas as inscrições (Após prazo de recursos), 

referentes ao Edital de processo Seletivo nº 02/2021, conforme segue: 

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA | HABILITADO  

N° Insc. Nome do Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 128 Natalia Pasqualon HOMOLOGADA 

    

 PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA | NÃO HABILITADO  

N° Insc. Nome do Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 23 Aubanir Félix Dos Santos HOMOLOGADA 

2 59 Cassiano José Dos Santos HOMOLOGADA 

3 34 Júnior Felicete HOMOLOGADA 

4 153 Letícia Fátima Zangalli HOMOLOGADA 

    

AUXILIAR DE CRECHE  

N° Insc. Nome do Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 165 Cloe Spada Amarante HOMOLOGADA 

2 18 Daiane Stella HOMOLOGADA 

3 85 Eliane Dos Santos HOMOLOGADA 

4 27 Fernanda Vitcoski HOMOLOGADA 

5 70 Mônica Gabriely Ferreira Do Nascimento HOMOLOGADA 

6 158 Sandrieli Julia Stefanello HOMOLOGADA 

7 58 Sheila Aparecida Prestes Lamb HOMOLOGADA 

  

 

 

   



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA 
Av. Buenos Aires, 600 – Fone/Fax (49) 3649.0004 – CEP: 89909-000 

  

 

Edital de Processo Seletivo nº 02/2021 | Página 2 de 10 

 

INSTRUTOR DE INFORMÁTICA  

N° Insc. Nome do Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 155 Deivid José Dassi HOMOLOGADA 

    

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS | HABILITADO  

N° Insc. Nome do Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 109 Aglimone Battisti Soelo HOMOLOGADA 

2 48 Bernardete Aparecida Furlan Buratti HOMOLOGADA 

3 172 Cirlene Mathiello HOMOLOGADA 

4 24 Delia Claudete Guaragni Bonatto HOMOLOGADA 

5 16 Geane Marcia Christofoli HOMOLOGADA 

6 44 Jeanice Muller HOMOLOGADA 

7 162 Juliana Salete Deffaci HOMOLOGADA 

8 51 Luísa Moreira Favretto HOMOLOGADA 

9 30 Marcia Pinheiro HOMOLOGADA 

10 55 Marisane Aparecida Zimmer Antunes HOMOLOGADA 

11 131 Maristela Keithi Maldaner HOMOLOGADA 

12 121 Neura Maria Schonardie Deres HOMOLOGADA 

13 151 Patricia Zwirtes HOMOLOGADA 

14 73 Rosane Marlene Tonello Dresch HOMOLOGADA 

15 133 Tainá Letícia Bosa HOMOLOGADA 

16 6 Thais Aires Da Silva HOMOLOGADA 

17 136 Volmar Nobre Ribeiro HOMOLOGADA 

    

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS | NÃO HABILITADO  

N° Insc. Nome do Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 10 Bruna Fadoni Da Silva HOMOLOGADA 

2 41 Rosimeri Colle HOMOLOGADA 

3 19 Tainara Paola Dresch HOMOLOGADA 

    

PROFESSOR DE ARTE | HABILITADO  

N° Insc. Nome do Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 39 Cleusa De Fatima Nunes De Arnote HOMOLOGADA 

2 29 Hideko Yamashita HOMOLOGADA 

3 142 Rosemari De Almeida Rosa HOMOLOGADA 

4 116 Rosmari Lisboa Duarte HOMOLOGADA 

  

 

 

 

   



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA 
Av. Buenos Aires, 600 – Fone/Fax (49) 3649.0004 – CEP: 89909-000 

  

 

Edital de Processo Seletivo nº 02/2021 | Página 3 de 10 

 

PROFESSOR DE CIÊNCIAS | HABILITADO  

N° Insc. Nome do Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 149 Viviane Do Carmo Kinsel Juver HOMOLOGADA 

    

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA | HABILITADO  

N° Insc. Nome do Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 118 Emerson Maico Baierle HOMOLOGADA 

2 156 Luiza Cella Zangalli HOMOLOGADA 

3 175 Marcia Maria Ferronatto Pinto HOMOLOGADA 

4 99 Marília Urbanski HOMOLOGADA 

5 45 Nanci Maria Guth Vidori HOMOLOGADA 

    

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL | HABILITADO  

N° Insc. Nome do Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 110 Aglimone Battisti Soelo HOMOLOGADA 

2 78 Alice Feltez HOMOLOGADA 

3 144 Ana Gabrieli Godinho HOMOLOGADA 

4 179 Anderson Nailor Rodrigues HOMOLOGADA 

5 49 Bernardete Aparecida Furlan Buratti HOMOLOGADA 

6 173 Cirlene Mathiello HOMOLOGADA 

7 40 Cleusa De Fatima Nunes De Arnote HOMOLOGADA 

8 94 Fabiana Michelle Schauble HOMOLOGADA 

9 103 Gabrieli Luzia Biittner HOMOLOGADA 

10 17 Geane Marcia Christofoli HOMOLOGADA 

11 57 Inea Renata Borges Goim HOMOLOGADA 

12 43 Jeanice Muller HOMOLOGADA 

13 31 Marcia Pinheiro HOMOLOGADA 

14 56 Marisane Aparecida Zimmer Antunes HOMOLOGADA 

15 132 Maristela Keithi Maldaner HOMOLOGADA 

16 120 Neura Maria Schonardie Deres HOMOLOGADA 

17 115 Patrícia Jaqueline Rost HOMOLOGADA 

18 152 Patricia Zwirtes HOMOLOGADA 

19 72 Rosane Marlene Tonello Dresch HOMOLOGADA 

20 42 Rosane Sissgler HOMOLOGADA 

    

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL | NÃO HABILITADO 

N° Insc. Nome do Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 135 Débora Cristina Da Costa HOMOLOGADA 

2 64 Jessica De Siqueira HOMOLOGADA 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA 
Av. Buenos Aires, 600 – Fone/Fax (49) 3649.0004 – CEP: 89909-000 

  

 

Edital de Processo Seletivo nº 02/2021 | Página 4 de 10 

 

3 68 Marta De Pellegrin Antunes De Oliveira HOMOLOGADA 

    

PROFESSOR DE GEOGRAFIA | HABILITADO  

N° Insc. Nome do Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 80 Adriano Canci HOMOLOGADA 

2 164 Ana Paula Prezzi HOMOLOGADA 

3 141 Karen Cleia Chrestani Volken HOMOLOGADA 

    

PROFESSOR DE HISTÓRIA | HABILITADO  

N° Insc. Nome do Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 181 Eleandro De Morais Vieira HOMOLOGADA 

2 5 Jennifer Cristine De Amorim Brambilla HOMOLOGADA 

3 146 Jhonatas De Souza Rocha HOMOLOGADA 

4 107 José Henrique Da Silveira HOMOLOGADA 

5 176 Luis Marcelo Da Silva Miranda HOMOLOGADA 

6 170 Patricia Maria Vani Zanotti HOMOLOGADA 

7 178 Patricia Miguel Cavagnoli HOMOLOGADA 

8 168 Rodrigo Pasqualotto HOMOLOGADA 

    

PROFESSOR DE HISTÓRIA | NÃO HABILITADO  

N° Insc. Nome do Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 21 Emanuele Letícia Ries Brites HOMOLOGADA 

2 169 Ernani Augusto Bonfante HOMOLOGADA 

3 75 Wesley De Sousa Padilha HOMOLOGADA 

    

PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA INGLÊS | HABILITADO  

N° Insc. Nome do Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 95 Natalia Pasqualon HOMOLOGADA 

    

PROFESSOR DE MATEMÁTICA | HABILITADO 

N° Insc. Nome do Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 125 Gabriele Freiberger HOMOLOGADA 

2 161 Gelavir Picinin HOMOLOGADA 

3 167 Jax Josias Mittmann HOMOLOGADA 
 

SERVIÇOS GERAIS  

N° Insc. Nome do Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 20 Ana Camila Kovalesk Tresse HOMOLOGADA 

2 137 Clair Ramos HOMOLOGADA 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA 
Av. Buenos Aires, 600 – Fone/Fax (49) 3649.0004 – CEP: 89909-000 

  

 

Edital de Processo Seletivo nº 02/2021 | Página 5 de 10 

 

3 36 Jardel Vizzotto HOMOLOGADA 

4 98 Juliana Santos Tumenas HOMOLOGADA 

5 174 Jurandir De Paula Flores HOMOLOGADA 

6 87 Lucas Engler Stella HOMOLOGADA 

7 62 Maristela Cristina Helfensteller Dos Santos HOMOLOGADA 

8 11 Marlene Ferreira HOMOLOGADA 

9 134 Marlize Kuzy Da Silva Dias Alves HOMOLOGADA 

10 157 Priscila Bello Da Silva HOMOLOGADA 

11 124 Samara Kovalski Silveira HOMOLOGADA 

12 91 Valdinéia Guaragni HOMOLOGADA 

 

Art. 2° Por este instrumento ficam indeferidas, por não atenderem as 

instruções contidas no Edital de Processo Seletivo nº 02/2021 do Município de Barra 

Bonita/SC, as seguintes inscrições: 

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA | HABILITADO  

N° Insc. Nome do Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 145 Gilberto Lopes Bastos Júnior 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 139 Sabrina Martins De Moraes 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    

 PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA | NÃO HABILITADO  

N° Insc. Nome do Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 112 Gislaine Sutello Alves 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 106 Marcos Antonio Pereira 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    

AUXILIAR DE CRECHE  

N° Insc. Nome do Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 2 Ana Claudia Ferreira Machado Aarao 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 13 Bruno Luiz Castro Dos Passos 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

3 60 Daniel Farias Junior 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

4 130 Elaine Aparecida Negrini Luchini 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

5 104 Flordelis De Almeida Furtado 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

6 74 Jéssica Fernanda De Souza 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

7 108 Julio Cesar Salomao 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

8 8 Leticia Camargo Ferrari 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 
(a) candidato (a). 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA 
Av. Buenos Aires, 600 – Fone/Fax (49) 3649.0004 – CEP: 89909-000 

  

 

Edital de Processo Seletivo nº 02/2021 | Página 6 de 10 

 

9 100 Luis Otavio Teixeira 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

10 61 Paloma Casturino Silva Dos Santos 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

11 22 Priscila Bello Da Silva 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 
(a) candidato (a). 

12 140 Renata Dalgesso 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

13 129 Roberta Cristina Lucas Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

14 46 Rosana Aparecida Gomes 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

15 89 Rosibel Corra Luciano 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

16 86 Sonia Aparecida Goulart Brunelli 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

17 47 Susana Aparecida Antunes Gomes Theodoro 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

18 81 Tatiane Bido 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 
(a) candidato (a). 

19 126 Vitória Dos Santos Nascimento 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

20 90 Yanca Balieiro Da Cruz 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    

INSTRUTOR DE INFORMÁTICA  

N° Insc. Nome do Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 101 Luiz Augusto Alcantara 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 77 Ocione Cruz Dos Santos 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS | HABILITADO  

N° Insc. Nome do Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 79 Alice Feltez 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 32 Andréia Barbosa Turibio 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

3 52 Camila Dos Santos 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

4 154 Graciele Sehn 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

5 54 Jose Rogerio Bergamini 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

6 15 Marcia Jaqueline Pasa 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

7 53 Nara Pollianna Rodrigues De Souza 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

8 148 Sandreia Battisti 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

9 71 Suely Aparecida Bueno De Lima Souza 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA 
Av. Buenos Aires, 600 – Fone/Fax (49) 3649.0004 – CEP: 89909-000 

  

 

Edital de Processo Seletivo nº 02/2021 | Página 7 de 10 

 

10 180 Valdionara Alves De Moraes Putton 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS | NÃO HABILITADO  

N° Insc. Nome do Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 97 Elizeu Iuchemin 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 65 Jaci Maria Groth 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

3 28 Natália Luana Ferreira Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

4 147 Sandreia Battisti 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    

PROFESSOR DE ARTE | HABILITADO  

N° Insc. Nome do Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 69 Ivanda Cardoso Lago 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    

PROFESSOR DE CIÊNCIAS | HABILITADO  

N° Insc. Nome do Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 111 Liange Belmonte Barbosa 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    

PROFESSOR DE CIÊNCIAS | NÃO HABILITADO  

N° Insc. Nome do Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 117 Jussara Santin 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA | HABILITADO  

N° Insc. Nome do Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 25 Camila Dos Santos Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 88 Fábio Alex Rost 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

3 113 Lucilene Lemes De Brito 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

4 26 Marília Urbanski 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 
(a) candidato (a). 

5 143 Neuraci Sousa De Queiroz Batista 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA | NÃO HABILITADO  

N° Insc. Nome do Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 76 Bruna Regina Cestari 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 150 Lucas Gabriel Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA 
Av. Buenos Aires, 600 – Fone/Fax (49) 3649.0004 – CEP: 89909-000 

  

 

Edital de Processo Seletivo nº 02/2021 | Página 8 de 10 

 

     

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL | HABILITADO  

N° Insc. Nome do Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 14 Ana Paula Longhi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 67 Cleide Luzia Gabriel 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

3 123 Delia Claudete Guaragni Bonatto 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

4 138 Eduarda Pedroso Dos Santos 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

5 50 Elizabete Cavalli 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

6 96 Josimeire Ribeiro 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

7 7 Juliana Andressa Maggioni 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 
(a) candidato (a). 

8 119 Juliana Garcia 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

9 84 Juracema Fassbinder Schaffer 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

10 3 Luana Perin Campos 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

11 102 Lúcia Eduarda Carvalho Paredez Kalid 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

12 160 Marciane Frare 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

13 93 Mariana De Quadros 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

14 9 Taís Kossmann 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 
(a) candidato (a). 

15 1 Tisiane Scheila Dumke 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL | NÃO HABILITADO  

N° Insc. Nome do Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 66 Vanice Terezinha Paludo Scain 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    

PROFESSOR DE GEOGRAFIA | HABILITADO  

N° Insc. Nome do Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 35 Ludiane Marana Rezende Ferron 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 83 Raquel Agnes Santos Fonseca 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    

PROFESSOR DE HISTÓRIA | HABILITADO  

N° Insc. Nome do Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 33 Ernesto Da Silva Junior 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA 
Av. Buenos Aires, 600 – Fone/Fax (49) 3649.0004 – CEP: 89909-000 

  

 

Edital de Processo Seletivo nº 02/2021 | Página 9 de 10 

 

 

2 114 José Francisco De Azevedo Martins 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

3 92 Manoel Max Lima Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

4 38 Margarete Witt 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    

PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA INGLÊS | NÃO HABILITADO  

N° Insc. Nome do Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 4 Bruna Do Amaral Crestani 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 63 Jarielly Guedes Dorneles 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

3 163 Karolayni Marchi Cota 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    

PROFESSOR DE MATEMÁTICA | HABILITADO  

N° Insc. Nome do Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 166 Marcio Aparecido Paiva Soares 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 171 Rafael Rossi Viegas 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    

SERVIÇOS GERAIS  

N° Insc. Nome do Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 12 Bruno Luiz Castro Dos Passos 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 177 Carlos Eduardo Primo 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

3 159 Claudete Biseski 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

4 122 Ive Karina Brazuto Meronha 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

5 62 Maristela Cristina Helfensteller Dos Santos 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

6 105 Roberto Nonato Dos Santos 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

7 37 Rosenilda Salete Wismann 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

8 82 Tatiane Bido 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

9 91 Valdinéia Guaragni 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

10 127 Vitória Dos Santos Nascimento 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA 
Av. Buenos Aires, 600 – Fone/Fax (49) 3649.0004 – CEP: 89909-000 

  

 

Edital de Processo Seletivo nº 02/2021 | Página 10 de 10 

 

Art. 3º Foram homologadas todas as inscrições que atenderam as 

instruções contidas no Edital de Processo Seletivo nº 02/2021 do Município de Barra 

Bonita/SC. 

Art. 4º Entra em vigor na data de sua publicação.  

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.  

 

Barra Bonita - SC, 23 de setembro de 2021. 

 

 

AGNALDO DERESZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 


